
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 
PORTARIA INEA PRES Nº 120 DE 18 DE MAIO 2010 
 

CRIA COMISSÃO TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO 
DAS PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS “DESENVOLVIMENTO DE 
METODOLOGIA PARA A DEMARCÃO DE 
FAIXAS MARGINAIS DE PROTEÇÃO, NO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO”. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições previstas no Decreto Estadual nº 41.628 de 12 de janeiro de 2009. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar Comissão Técnica para AVALIAÇÃO das propostas para contratação de 
empresa especializada para a execução dos serviços “DESENVOLVIMENTO DE 
METODOLOGIA PARA A DEMARCAÇÃO DE FAIXAS MARGINAIS DE PROTEÇÃO, 
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO” em procedimento licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2009 a ser realizada no dia 19 de maio de 2010. 
 
Art. 2º - Designar MONICA MIRANDA FALCÃO, Engenheira, matrícula nº 360.413-9, 
(Gerente - GEHFO/DILAM), TÂNIA MARTINS DE SOUZA, Chefe da 
SEDEMA/GEHFO/DILAM matrícula 360.567-2 e JULIANA VASCONCELLOS, 
Geógrafo, matrícula nº 390.592-4, para, sob a presidência da primeira, analisar as 
propostas Técnicas para a contratação de empresa especializada para a execução dos 
serviços acima descritos. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 18 de maio de 2010 
 
LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA 
Presidente 
 
Publicada em 19.05.10 
 


